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الزام طلافروش های استان به ثبت 
معاملات در سامانه جامع تجارت 

دیروز از ســوی اداره کل صنعت، معدن و تجارت خراســان رضوی خبر 
رسید که طلافروش‌های استان ملزم شدند همه معاملات طلا و جواهر 
خود را در ســامانه جامع تجارت ثبت کنند. این خبر را معاون بازرسی و 
حمایت از مصرف کننــدگان اداره کل صنعت، معدن و تجارت اســتان 
خراسان رضوی در گفت‌وگو با ایرنا اعلام کرد. بخشعلی بیاتی قله‌زو در 
این گفت‌وگو توضیح داد: »به موجب ابلاغ ضوابط اختصاصی گروه فلزات 
گران‌بها و گوهرسنگ‌ها از سوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
کلیه واحدهای صنفی ذی ربط ملزم به ثبت معاملات انواع طلا، سکه و 
جواهر در سامانه جامع تجارت هستند و در صورت ثبت نکردن اطلاعات 
در سامانه مزبور، بر اساس دستورالعمل تبصره ۴ ماده ۱۸ قانون مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز اقدام می‌شود. بر اساس ضوابط اختصاصی، خرید، 
فروش، حمل‌ و نگهداری گروه کالایی فلزات گران‌بها و گوهرسنگ‌ها 
به عنوان یکــی از مصادیــق کالای موضوع قاچــاق به پیشــنهاد وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و به استناد ماده 3 قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
اعلام شده است.«او بیان کرد: »بر اساس ضوابط فروش، فروشندگان 
کالاهای مشمول ملزم به ثبت اطلاعات فروش در سامانه جامع تجارت 
هستند، علاوه‌ بر این فروش به مصرف‌کننده نهایی صرفاً با ثبت اطلاعات 
توســط فروشــنده تجاری بوده و نیازمند تایید اطلاعات خرید از ســوی 
مصرف‌کننــده نهایی نیســت. همچنین فــروش کالاهای مشــمول به 
اعضای زنجیره تامین که مشخصات آن در ســامانه جامع تجارت مورد 
تایید قرار نگرفته، تخلف است.«طبق اعلام وی، در این طرح، واحدهای 
صنفی مرتبط مــوارد خرید و فروش ســکه را بایــد با دریافــت   کد ملی و 
شماره تلفن همراه مشتری ثبت کنند و  فاکتور یکپارچه و قابل استعلام 
از ســامانه جامع تجارت ارائه کنند و همچنین تمامی معاملات خرید و 
فروش بین همکار )اعضای صنفی و تولیدی( را ثبت کنند، اما نیازی به 
ثبت اطلاعات در سامانه جامع تجارت توسط مشتریان نیست. بیاتی از 
مزایای اجرای این طرح   فاکتور یکپارچه و امکان خرید و فروش امن برای 
مشتریان و اعضای صنفی، امکان بررسی شکایات برای کالاهای تقلبی 
با استفاده از شماره یکتای فاکتور یکپارچه و امکان استعلام اطلاعات 
فاکتور و چــاپ آن به صــورت آنی از ســامانه جامع تجارت برشــمرد.بر 
اساس ضوابط مذکور که در 22 شهریور  1401 از سوی وزارت صمت 
ابلاغ شــد، این دسته کالاها شــامل طلا، نقره و پلاتین )شامل پلاتین، 
ایریدیوم، اوسمیوم، پالادیوم، رودیوم و روتنیوم( به عنوان فلزات گران‌بها 
و الماس، یاقوت ســرخ، یاقوت کبود و زمرد به عنوان گوهرســنگ‌ها در 
انواع و اقسام استخراج‌شده از معدن، مصنوعات و... شناخته می‌شود.با 
وجود مزایای ذکرشده برای این طرح، برخی فعالان عرصه طلا و جواهر، 
نقدهایی به این ضوابط دارند و آن را تا حدی مشابه طرح اخذ مالیات بر 
ارزش افزوده می‌دانند که در سال‌های گذشته حواشی را در پی داشت. 
به نظر می‌رسد با وجود گذشت حدود 10 ماه از ابلاغ این ضوابط، برخی 
طلافروش‌ها و جواهرفروش‌ها آشنایی چندانی با سامانه جامع تجارت 
ندارند و معتقدند اجرای این طرح باید در ابتدا به صورت آزمایشی و پس 
از دریافت بازخوردها درباره ســامانه و ایرادهای احتمالی آن، به شکل 
قطعی انجام شود.خبرنگار خراسان دیروز برای بررسی ابعاد این طرح 
و نظرات احتمالی صنف درباره آن با یوسف تقی‌زادگان رئیس اتحادیه 
صنف طلا، جواهر و نقره مشهد تماس گرفت، اما وی حاضر به گفت‌وگو 

در این باره نشد.

استاندار خراسان رضوی: 

  مشهد برای کنترل 
 اجاره بهای مسکن 

بلوک بندی شده است
 اســتاندار خراســان رضوی گفــت: همه 
مناطق شــهر مشــهد برای کنترل اجاره 
بهای مســکن بلوک بندی شــده است تا 
از ثبت اجاره بهای خــارج از عرف منطقه 
جلوگیری شود.به گزارش ایرنا، یعقوبعلی 
نظری روز شنبه و در نشست دیدار مردمی 
با عنوان »سامد« خطاب به یکی از مراجعه 
کنندگان افزود: از طرف دیگر بنگاه های 
غیــر مجاز نیــز شناســایی شــده و اخطار 
قانونی هم به آن ها داده شده است و حتی 
تعــدادی از بنگاه های متخلــف نیز مهر و 
موم شده اند.وی ادامه داد: برای کنترل 
اجاره بهای منزل اقداماتی در نظر گرفته 
شــده اســت تا این موضوع به نفــع مردم 

مدیریت شود.

گره گشایی از 5خانواده گرفتار	•
در ایــن نشســت بــا دســتور اســتاندار 
مشکلات پنج خانواده گرفتار در زمینه 
مسکن، درمان و تهیه جهیزیه با کمک 
کمیته امداد امام خمینی )ه(، سازمان 
بهزیســتی و همراهی مســئولان طرح 
نهضت ملی مسکن در مسیر حل شدن 

قرار گرفت.

 هوای گرم و سوزان
 در انتظار استان

کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی 
خراســان رضوی گفت: رونــد افزایش 
گرمــا در خراســان رضوی آغاز شــد که 
بنا بر تحلیل نقشــه های هواشناســی، 
این روند تا اواســط هفته جــاری ادامه 

خواهد داشت.
 محمــد غیــوری در گفــت و گو بــا ایرنا 
افزود: ایــن افزایــش گرمــا موجب بالا 
رفتن دمای هوا در بیشتر نقاط خراسان 
رضوی به بیش از ۳۹ درجه می شــود و 
دما در کلان شهر مشهد را تا ۴۰ درجه 
سلسیوس افزایش می دهد. سه شنبه 
هفته جاری اوج گرما در استان خواهد 
بود که پــس از آن مجــدد از دمــای هوا 

مقداری کاسته می شود. 

مدیر کل آموزش و پرورش خراســان رضوی 
گفــت: ۲ هــزار کلاس درس جدید تــا پایان 
امســال بــه مجمــوع ۵۷ هــزار کلاس درس 

استان افزوده می‌شود. 
ســید امیــر شوشــتری در گفــت و گو بــا ایرنا 
افــزود: بــه دلیل مشــکلات فراوان در ســال 
گذشــته اگرچه قرار بر تحویل ۲ هزار کلاس 

درس در استان خراسان رضوی بود،‌ اما تنها 
هــزار و ۱۰۰ کلاس ســاخته و تحویل   شــده 
اســت. وی ادامــه داد: امســال بــا همکاری 
دســتگاه ها و مجموعه‌های مختلــف و انجام 
اقدامــات لازم شــمار کلاس درس تحویلــی 
نسبت به پارسال چشمگیر خواهد بود. مدیر 
کل آموزش و پرورش خراسان رضوی اظهار 

کــرد: علاوه بــر این بــا حمایت انجام شــده و 
تامین اعتبارات لازم ۴۰ مدرســه کانکســی 
در استان جمع آوری می شــود و در اول مهر 
امســال دانش‌آموزان این مدارس در کلاس 
درس به تحصیــل خود ادامــه می‌دهند. وی 
با اشــاره به این که ۵۰ درصــد دانش آموزان 
استان در مشــهد مشــغول تحصیل هستند، 

ادامــه داد: بخشــی از مشــکلات کمبــود 
فضــای آموزشــی در مشــهد بــا همــکاری و 
کمک فرمانداری مشهد، اداره کل مسکن و 
شهرسازی و شهردار جدید مشهد طی امسال 
قابل حل است و خوشبختانه در مشهد چشم 
انداز خوبی برای دریافت زمین‌های آموزشی 

با همکاری آستان قدس رضوی داریم.

مدیرکل آموزش و پرورش استان خبر داد:

احداث 2000 کلاس جدید تا پایان سال

آتش سوزی گسترده  در گمرک اسلام قلعه افغانستان در نزدیکی مرز دوغارون )بهمن   1399(
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آیت ا...علم الهدی در دیدار جمعی از علمای اهل سنت: 

دوام نظام اسلامی، دوام اسلام است
بــه گــزارش Alamolhoda.com، آیت‌ا... 
ســید احمد علم‌الهدی در دیدار با جمعی از 
علمای اهل ســنت از استان‌های کرمانشاه، 
بوشهر، لرستان، آذربایجان غربی و سیستان 
و بلوچستان که در حاشیه اجرای هشتمین 
دوره معرفتی راه رضوان در مشهدالرضا)ع( 
در حال برگزاری اســت، اظهــار کرد: وجود 
اقدس رسول گرامی اسلام)ص( فقط درباره 
دو تــن از فرزندان خــود، عبــارت »بَضعَة« را 
به کار برده‌اند؛ یکی زهــرای مرضیه )س( و 
دیگری علی بن موسی‌الرضا )ع( و در تشریح 
معنای دقیق ایــن عبارت نیز بایــد از معنای 
مصطلــح پــاره تن فراتــر رفــت زیــرا در زبان 
عرب، نه‌فقط پاره تن بلکه اندام‌های حیاتی 
بدن همچون قلب به این نام خوانده می‌شود  
بنابراین می‌توان گفت که شــما بــرادران با 
زیارت علــی بــن موســی‌الرضا )ع( که قلب 
رسول خدا)ص( بود، به اجر و منزلت زیارت 

قبر منور پیامبر خدا )ص( نایل شده‌اید.

همدستی جریان سلطه برای براندازی 	•
اسلام

امام‌جمعه مشهد گفت: اسلام در عمر بیش 
از هزار و 400ســاله‌اش، فراز و نشیب‌های 
بســیاری را تجربــه کــرده و در طــول ایــن 
ســال‌ها، چه بســیار برخوردها، مقابله‌ها و 
هجمه‌های بی‌شمار چه در زمان حیات نبی 
مکرم اســام)ص( و چه پــس از آن حضرت 
علیــه این جریــان صــورت گرفته امــا با این 
حال، آن‌چــه واضح اســت، آن اســت که در 
طول تاریخ هیچ‌گاه به اندازه امروز هجمه‌ها 
متمرکز بر مقابله با اســام نبوده تا در سایه 

این اتحاد شوم، زمینه براندازی جریان حق 
و اسلام ناب فراهم شــود.وی افزود: از روز 
بعثــت پیامبــر اکــرم)ص( تاکنــون، اگرچه 
امپراتــوری روم، امپراتــوری ایــران، کفــار 
قریش و جریان یهود با اسلام جنگیده بودند 
امــا هیچ زمــان نبوده کــه همــه قدرت‌های 
عالم از شــرق تا غرب بــا هم متحد شــوند تا 
این جبهــه را براندازی کننــد. دلیل این که 
چنین فضــای پربلایی هم علیه اســام رقم 
خــورده، ورود جهــان بــه عصــر ارتباطــات 
اســت که باعــث می‌شــود همــه دنیا بــا هر 
فرهنگ، اعتقــاد، دین و مذهبــی بتوانند با 
هم ارتباط برقرار کنند که از اساس ایرادی 
ندارد اما به‌طور خاص، این که جوانان ما با 
استفاده از وســایل ارتباطی هوشمند خود 
مــی توانند به شــبکه هــای جهانــی متصل 
شوند، شرایطی را رقم می زند که به موازات 
آشنایی‎شان با معارف و فرهنگ‌های غنی، 
به همین ترتیب می‌توانــد ارتباط آن‌ها را با 
گستره مفاســد، افکار و تهاجمات کفرآمیز 

جهان برقرار کند.

دوام نظام اسلامی، دوام اسلام است	•
نماینده ولی‌فقیه در استان خراسان رضوی 
خاطرنشــان کــرد: اگر قرار باشــد مــا نیز در 
شــرایط کنونی از نقش‌آفرینی در این جبهه 
و دفــاع از دین خــدا صرف‌نظر کنیــم، حکم 
همــان کســانی را داریــم کــه در ســال‌های 
آغازین پس از بعثت، از همراهی پیامبر)ص( 
ســرپیچی و امتناع کردند. این یک حقیقت 
است که امروز هر مسلمانی که خدا را قبول 
دارد، به پیامبر)ص( ایمان آورده و رو به قبله 

واحد نماز می‌خواند، اگــر بخواهد در جبهه 
مقابلــه بــا پیامبر)ص(، دوشــادوش رســول 
گرامی اســام)ص( بایســتد، باید پشتیبان 
جبهه انقلاب و سنگر نظام مقدس جمهوری 
اســامی باشــد. به همیــن ترتیب، اگــر این 
نظام تضعیف شد، در نهایت اسلام است که 

به خطر می‌افتد.

غدیر، سرآغاز مصاف بی‌وقفه جبهه حق 	•
با جریان‌های انحرافی بود

نماینــده ولــی فقیــه در اســتان در دیــدار با 
دســت‌اندرکاران طــرح معرفتــی طلیعــه 
حکمت اظهار کرد: غدیر سرآغاز یک مبارزه 
بود؛ مبارزه با جریان‌هایی که شاید از اساس 
مخالفتی هــم با اصــل توحید نداشــتند اما 
با لــوازم آن مخالــف بودنــد. منظــور از این 
لوازم نیز رهبــری جامعــه و مدیریت جریان 
اجتماعی دین خداســت که همه در رهبری 
رســول گرامی اســام)ص( و ولایت اولیای 
دیــن محقــق می‌شــد. وی افــزود: غدیــر را 
می‌توان نقطه عطف تاریخ اســام دانســت 
زیرا تا پیش از غدیر، جریان خارجی با اسلام 
در تقابل بود و از همان لحظه‌ای که ابوجهل، 
در برابــر دعوت همگانی رســول اکرم)ص( 
ســنگی به ســمت حضرت پرتاب کــرد، این 
مقابلــه آغاز شــد امــا پــس از غدیــر، جریان 
متخاصــم بــه جریان‌هــای درونــی جامعــه 
اسلامی تبدیل شــد که بعد از واقعه رحلت، 
سقیفه ای را به راه انداختند که لوازم تحقق 
»لا اِلــه اِلّ ا...« را برهــم بزننــد. وی تصریح 
کرد: پس از غدیــر، این مبارزه مســتمر آغاز 
شــد. اول شــهید این جریان نیز محسن بن 

علی بود و پس از آن، شهادت صدیقه اطهر، 
واقعه کربــا و 250 ســال مقابله مســتمر و 
بی‌وقفه اولیــای الهی بــا حکام ظلــم و جور 
شکل گرفت تا اندیشه اسلامی یا همان کلمه 
»لا اِلــهَ اِلا ا...« در یک مصــاف بی‌وقفه، راه 
خود را به ســمت تثبیت در جامعه پیدا کند. 
آیت‌ا... علم‌الهــدی با بیان ایــن که انقلاب 
اســامی، یک مظهر از پیروزی جریان غدیر 
بــود، اظهارکرد: پیروزی ایــن جریان از یک 
نقطــه عالم یعنــی ایران اســامی آغاز شــد 
اما ایــن مبارزه همچنان ادامــه دارد و طرف 
دعوی در ایــن مقابله مســتمر، جریان‌های 
سیاسی معاند، فرقه‌های انحرافی و دنیای 
استکبار و نظام کفر هستند. وی اظهارکرد: 
امروز همه قدرت‌های نظامی دنیا با ما ســر 
مبارزه دارنــد و همه قدرت‎هــای اقتصادی 
جهان به دنبال تحریم و اعمال فشــار بر این 
ملت هســتند زیرا ایــن مردم بودنــد که پس 
از ســال‌ها، پرچم »لا اله الا ا...« را با پذیرش 
لــوازم آن بــه اهتــزاز درآوردنــد و حکومــت 
ولی‌فقیــه منصــوب از طــرف امــام معصــوم 
را اقامــه کردنــد. عضــو مجلــس خبــرگان 
رهبــری تصریح کــرد: امــروز هم بایــد ما به 
این نکته توجه داشــته باشــیم کــه اگر غدیر 
را قبــول داریــم، بدانیــم که این یــک جنگ 
است که بخشــی از آن در تقابل با انحرافات 
و دگراندیشــی‌های داخلــی و بخــش دیگر 
آن مربوط به استکبار جهانی اســت و اتفاقاً 
بخــش مربــوط بــه جریان‌هــای انحرافی به 
مراتب خطرناک‌تر از دشمنان خارجی است 
و جهــاد تبیین در ایــن عرصه بیــش از پیش 

ضرورت پیدا می‌کند.

سالروز   ولادت با سعادت امام موسی کاظم )ع( را تبریک‌می گوییم


